児童数配布

令和２年６月１９日

保護者の皆様

中央区立明石小学校

校長 吉川 浩一

明石小学校 生活時程の変更について

日頃より、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

コロナウィルス感染症対策としての「新しい学校生活様式」も浸透してきており、児

童は、落ち着いて学校生活に取り組めています。いよいよ来週から通常登校の通常時程

が開始になることを考え、児童の生活リズムや安全のために、下記のように、生活時程

を変更したいと思います。ご理解の程、よろしくお願いします。

記

※本時程の実施期間は、６月２２日（月）～７月３１日（金）まで（一学期間）の予定です。

※１年生の下校時刻《集団下校期間：６月末まで》は、下記の下校時刻とは異なります。

担任より配布した「学年だより（６月１９日号）」を必ずご確認ください。

１ 水曜時程を中止にします。

（理由）① 朝の時間を確保し、児童の健康観察をしっかりと行うため。

② １校時開始までの朝のリズムを一定にすることで、学習に落ち

着いて取り組む態勢を整えるため。

２ 児童による清掃活動を中止し、午後の時程を繰り上げます。

（理由） 清掃時間は、密になりやすく、教職員も一緒に清掃活動を行うので

児童の掌握が困難になるため

※ 授業終了後から１５分間での下校となります。

５時間授業１４：０５授業終了 → 下校指導・ゴミ拾い → １４：２０最終下校

６時間授業１４：５５授業終了 → 下校指導・ゴミ拾い → １５：１０最終下校

３ 水曜時程中止のため、７月の土曜日授業日も通常時程で行います。

そのため、中休みをカットし、３校時・４校時の時程を繰り上げます。

（理由）① 朝の時間を確保し、児童の健康観察をしっかりと行うため。

② １校時開始までの朝のリズムを一定にすることで、学習に落ち

着いて取り組む態勢を整えるため。

③ 給食提供が無いので、お昼の時間が遅くならないようにするため。

【 裏面に「生活時程表（６月２２日付）」を掲載しております。ご確認ください。 】

問い合わせ先

中央区立明石小学校

副校長 小林